
1
Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 05 de Dezembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e
documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ACIDO TRICLOROISOCIANÚRICO 90% DE CLORO ATIVO EM
TABLETES DE 200g, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE. (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP, PARA O ANO DE 2024),
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das
~oponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representante~: ,.

BIDDEN COMERCIAL LTDA 36 .181. 4 73/0001-80
JOSE HEMERSON DANIEL DE MOURA C.P.F. nº 060.651.223-35
CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA 09.226.302/0001-57
ALLAN KARDEC DE MOURA SILVA C.P.F. nº 807.300.943-91
FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA 35.566.588/0001-20
EDUARDO BARRETO PERDIGÃO FILHO C.P.F. nº 642.582.893-53

Para cada item cota.do, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos a.baixo:

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTD R$
FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA R$
BIDDEN COMERCIAL LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTD
FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

224.000,000 *
156.800,000 *
69.440,000 *

Desistiu.
Desistiu.

Inabilitação

AV.DOMAURELIANO MATOS,1400 - CENTRO - L.DO NORTE

BIDDEN COMERCIAL LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:20:13
Justificativa: Empresa inabilitada por não atender pro completo o
item 6.5.1 (no que diz respeito a qualificação técnica. Apresentou
ATESTADO, todavia não acompanhado do respectivo contrato)



f

Convite

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA E ESGOTO

FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:32:46
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.

Rodada:

Habilitação

REABERTURA DA FASE DE LANCES

1 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA R$ 154.560,000

FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:53:33

Dec.vencedor FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:53:40

Int. recurso Considerando que houve manifestação de intenção de interposição de
recurso, o(a) Pregoeiro(a) abriu prazo de 3 (três) dias õteis, que
se encerra em 08/12/2023 às 10h54min para que a(s) licitante(s)
BIDDEN COMERCIAL LTDA, apresente(m) apelação formal. Na mesma
oportunidade fica concedido o prazo de 3 (três) dias õteis para
contra-razões aos demais proponentes a partir de 11/12/2023 às
10h54. O(s) recurso(s) serão analisados pela instância superior
dentro de 5 (cinco) dias õteis.

O participante BIDDEN COMERCIAL LTDA manifestou a intenção de
interpor recurso em 05/12/2023 às 10:54:49.
Justificativa: A Empresa BIDDEN COMERCIAL, manifestou a intenção
de interpor recurso com relação ao item :6. 5.1 do Edital, sendo-lhe
facultando-lhe juntar memoriais no prazo de 03 (três) dias,
ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar
contrarrazões em prazo sucessivo também de 03 (três) dias, que
começará a correr do término do prazo: da recorrente, sendo-lhes
assegurada vista imediata dos autos.

-----------------------------------------------------------------------------
Lote: 002 - EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes corivo cado s para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote !foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTD R$
FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA R$
BIDDEN COMERCIAL LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTD
FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

56.000,000 *
39.200,000 *
17.360,000 *

Desistiu.
Desistiu.

Inabilitação BIDDEN COMERCIAL LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:20:48
Justificativa: Empresa inabilitada por não atender pro completo o
item 6.5.1 (no que diz respeito a qualificação técnica. Apresentou
ATESTADO, todavia não acompanhado do respectivo contrato)

Convite FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:55:18
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.

AV.DOMAURELIANOMATOS,1400 - CENTRO, L.DO N

)

Jt



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Rodada:

Habilitação

REABERTURA DA FASE DE LANCES

1 FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA R$ 38.640,000

FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:56:26

Dec.vencedor FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, Data: 05/12/2023 às 10:56:33

-----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes
presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO

Pregoeiro

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOME

MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe de apoio JOSE MARIA FILHO

Equipe de apoio CAMILA MARIA MAIA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

BIDDEN COMERCIAL LTDAe CAPRI COMERCIO ELETRICO E HIDRAULICO LTDA

FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA

AV.DOMAURELIANOMATOS,1400- CENTRO- L.DO NORTE


